РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 апреля  2025 года                         № 18                                ст. Жуковская

О закреплении обязанности по осуществлению
контроля за исполнением обязательств, предусмотренных
соглашение о предоставлении дотации, заключенным
[bookmark: _GoBack]с министерством финансов Ростовскойобласти на 2025 год

В целях исполнения постановления Правительства Ростовской области от 22.01.2020 № 38 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района (городского округа), поселения в Ростовской области», а также во исполнение Соглашения о предоставлении дотации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты трудаДубовского сельского поселения Дубовского района от 26.12.2024 № 254 (далее также – Соглашения):

1. Закрепить за должностными лицами Администрации Жуковского сельского поселения, обязанность по осуществлению контроля за исполнением обязательств, предусмотренным заключенным с министерством финансов Ростовской области  соглашением о предоставлении дотации о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов на 2025 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Установить, что в случае неисполнения обязательств по Соглашению применяются меры дисциплинарной ответственности к должностным лицам Администрации Жуковского сельского поселения, за которыми закреплена обязанность по осуществлению контроля за исполнением обязательств, предусмотренных Соглашением и чьи действия (бездействие) привели к нарушению обязательств, в соответствии с законодательством Ростовской области.
3. Принимать исчерпывающие меры, направленные на ликвидацию просроченной кредиторской задолженности.
4. В случае образования в бюджете Жуковского сельского поселения просроченной кредиторской задолженности направлять в адрес Финансового отдела Администрации Дубовского района в течение 2 рабочих дней информацию о причинах образования просроченной кредиторской задолженности и принимаемых мерах по ее ликвидации.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения.

Глава Администрации
Жуковского сельского поселения                                                 М.А. Мелешкин

Распоряжение вносит
Сектор экономики и финансов

Приложение
к распоряжению
Администрации
Жуковского сельского поселения
от  08.04.2025 № 18

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
за должностными лицами Администрации Жуковского сельского поселения
обязанности по осуществлению контроля за исполнением обязательств, предусмотренных соглашением
о предоставлении дотации, заключенным с министерством финансов Ростовской области на 2025 год

	№
п/п
	Наименование обязательства,
предусмотренного соглашением о предоставлении дотации,
заключенным с министерством финансов Ростовской области
на 2025 год
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1. Обязательства, предусмотренные Соглашением о предоставлении дотации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда от 26.12.2024 № 254

	1.1.
	Направление в полном объеме дотации на финансовое обеспечение расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников бюджетной сферы
	Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения

	2.2.
	Обеспечение в Решение Собрания депутатов Жуковского сельского поселения от 26.12.2024 № 125 «О бюджете Жуковского сельского поселения Дубовского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», а также в проектах решений о внесении изменений в решение о бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  в полном объеме расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников бюджетной сферы
	Ответственные лица Администрации Жуковского сельского поселения;
главные распорядители средств местного бюджета

	2.3.
	Планирование в проекте решения о бюджете Жуковского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в полном объеме расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников бюджетной сферы
	Ответственные лица Администрации Жуковского сельского поселения;
главные распорядители средств местного бюджета

	2.4.
	Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности по оплате труда и уплате страховых взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иным выплатам персоналу
	Ответственные лица Администрации Жуковского сельского поселения;
главные распорядители средств местного бюджета

	2.5.
	Направление ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, начиная с апреля 2025 г., отчета об исполнении обязательств, предусмотренных подпунктами 2.1.1,2.1.2, 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 Соглашения
	Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения

	2.6.
	Направление годового отчета об исполнении обязательств, предусмотренных подпунктами 2.1.1 – 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 Соглашения, до 1 февраля года, следующего за отчетным годом
	Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения

Примечание.
Ответственные лица Администрации Жуковского сельского поселения, Сектор экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения, главные распорядители средств, осуществляют контроль за исполнением обязательств, указанных в настоящем приложении, в пределах предоставленных им полномочий.